PAGE
4

ПРОЭКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
от                         2014 г. №
г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 6 мая 2013 года № 100-П «Об установлении на территории Брянской области дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», статьей 4 Закона Брянской области от 29 февраля 2012 года № 8-3 «О регулировании отдельных вопросов в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Брянской области от 6 мая 2013 года     № 100-П «Об установлении на территории Брянской области дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции» следующие изменения:

пункт 1 постановления дополнить абзацами следующего содержания:
«Установить на территории Брянской области дополнительные ограничения условий и мест розничной продажи алкогольной продукции:

1) Не допускается розничная продажа алкогольной продукции, осуществляемая организациями, и розничная продажа пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемая индивидуальными предпринимателями в торговых объектах и предприятиях общественного питания, расположенных в зданиях, в которых находятся студенческие общежития.

2) Не допускается розничная продажа алкогольной продукции в случае нахождения в одном здании магазина и предприятия общественного питания при отсутствии у каждого торгового объекта изолированных торговых и складских помещений с отдельными входами для посетителей.

3) Розничная продажа алкогольной продукции, осуществляемая организациями, и розничная продажа пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемая индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания осуществляется при соблюдении следующих условий:
соответствие предприятия общественного питания одному из типов согласно Национальному стандарту Российской Федерации: ресторан, бар, кафе, закусочная, кофейня;
наличие у предприятия общественного питания оборудованного зала обслуживания посетителей (не менее 6 столов и 24 посадочных мест), а также туалета и раковины для мытья рук посетителей. Совмещение туалетов для персонала и посетителей не допускается;
без выноса алкогольной продукции из зала обслуживания посетителей объекта общественного питания в течение времени запрета розничной продажи алкогольной продукции.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора  Брянской области А.И. Касацкого.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора

       А.В. Богомаз
Заместитель Губернатора
Брянской области

С.Н. Пилипушко
Начальник управления потребительского

рынка и услуг, контроля в сфере производства

и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции
Брянской области                                                                            Г.А. Пугачева
Начальник отдела

делопроизводства

           А.И. Сопранцова
Галкина Е.И.
72 19 83